gypti quādo sedebamus sup̄ ol-
las carniū. id est iuxta ollas. vel.
[sup̄] ad l̄fam. vt in odore carni-
um delectarent̄. Nota magnā il-
lius ppli carnalitatē in sessione et
quiete et odoratiōe. nec murmu-
rabant p̄pter defectū carniū. oui-
um. vel boum: sed appetitū deli-
catarū carniū. vtpote piscium et
uiū. Dicit tñ Andreas qz faci-
ebant quotidianas imolatiōes et
pecoribz: timebant qz eis defice-
rēt. et ideo murmurabant [et cō-
medebam⁹ panes in saturitate.]
Farina em̄ quam de egypto tuler-
ant iā iminuta erat et nō poterat
habere quilibet ad saturitatē. In-
gratus pplus (dicit glo. Ori-
genis) desiderāt carnes egypti q̄
videbant egyptios extictos. Se-
quit̄ [Cur induxistis nos in des-
ertū istud vt occideretis omnes
multitudinē fame.] **D** p̄uersus po-
pulus. Ipi em̄ nō induxerāt eos
in desertum. sed potius deus. r̄si
cōtigisset eos mori fame. hoc nō
fecisset moyses et aaron: sed poti-
us deus. p̄pter quod patz qz mur-
mur erat et̄ra deum. Glosa iter-
linearis sup̄ illo verbo. ad Moysen
et Aaron. dicit qz erant sacer-
dotes dñi. Dubiū autē est de moi-
se. qz nulqz legit qz fuerit vnctus
in sacerdotē. D̄z qz fuit institut⁹
a dño absqz aliq̄ alia vnctiōe. iux-
ta illud ps̄. Moyses et Aarō in
sacerdotibz eius. **R** Postmo-
dū tangit̄ successus fructuosus.
sc̄z collatio diuini beneficiū homi-

nibus ingratis. in q̄ etiā figura
 bat beneficiū qd̄ x̄ps impedit iu
 das qui murmurauerāt ⁊ indig
 ni fuerant p̄tra ip̄m. Quo quidez
 beneficio quantū est de se: edifica
 uit eos verbo. facto. miraculo. et
 exemplo. q̄ omnia figurabat mā
 na. Erat em̄ aniarū saluberrimū
 nutrimentū. Verba em̄ x̄pi facia
 et exempla q̄ hodie fecit in tēplo
 magis confortabant animas q̄
 manna corpa recreabat. Circa at̄
 hoc beneficiū figuratiuū sciendū
 q̄ licet deus dederit eis carnes ⁊
 panes. in p̄senti tamē lectioe nul
 la sit mentio de carnibz nisi in q̄
 dam generali: nec de panibz hic
 s̄z qualiter fuerūt exhibiti: s̄z so
 lum tangit diuina p̄missio. et p̄
 missi beneficij describit collatio.
 Dicit ergo [Dixit aut̄ dominus
 ad Moysen. Ecce ego pluā vob
 panem de celo. Id est materiā pa
 nis. ⁊ vnde. De celo. Id est de ae
 re. vel potius virtute celesti.] **E**
 grediat̄ popul⁹. Id est oēs indiffe
 rēter. **E**grediat̄. Id est dico. [d̄ castr⁹.]
 sup. ad solitudinē. ⁊ colligat que
 sufficiant. Itēz cuiuslibet. p̄ singlos
 dies. Itēz per frequentia mira
 culi magis imp̄meret eoz. mēo
 rijo. Mēsurā aut̄ fm̄ quā debe
 bant colligere in eodē. c. paruz i
 fra describit. s. gomoz p̄ singla ca
 pita. **S**equit̄. **U**t temptet̄ eū vtz
 ambulet in lege mea: an nō.] No
 tandū q̄ ista temptatio non fuit.
 fm̄ glosam ad pctm̄ seductio: sed
 solum quedam p̄batio. **D**e⁹ enīz

temptator est maloz. nec idō p̄
 bavit eos vt eos nosceret. de⁹ em̄
 nouit omnia etiā anteq̄ fiant: s̄z
 idō probavit eos vt ip̄i noscerent
 seipos. ac per hoc essent humilio
 res ⁊ promptiores ad pctēdum
 beneficiū ⁊ dei gr̄am cognoscen
 dā. **S**equit̄. **D**ie at̄ sexta parēt.]
 .i. colligat [qd̄ inferant.] .i. qd̄ in
 tra domos suos ferāt. et sit du
 pli⁹ q̄ colligere solebāt p̄ singu
 los dies. [hoc em̄ idō iussum fuit
 qz die septimo. i. sabbato s̄bebāt
 vacare a collectioe. ⁊ illa die nō de
 scendebat manna.] **D**ixitqz mo
 yses ⁊ Barō ad oēs filios isrl̄. ve
 sperē scietis.] sup. nō solū p̄ noti
 ciā: sed etiā p̄ facti experiētiā. vl̄.
 [sciet.] Id est ad memoriā reduce
 itis p̄ coturnicū exhibitionez. [q̄
 dñs eduxerit vos d̄ terra egipti.]
Frequentia nāqz miraculoz redu
 cebat eis ad memoriā diuinā po
 tentiā in eductione ostēsa. ⁊ ma
 ne videbitis gl̄iam ei⁹. .i. glorio
 sū ei⁹ potentiā in exhibitioe māna
 tis coḡsceris. **U**el [gl̄iam eius.]
 .i. gl̄iosum sue virtutis effectū. **S**
Sciēdū at̄ q̄ filij isrl̄ venēst̄ d̄ be
 li i defctū syn. xv. die mēf. ij. qn̄ se
 cūdū pasca celebrabat. q̄ q̄dez ad
 ad l̄az fuit. vj. dies ⁊ p̄ria dies a
 zimoz. i. crastinū at̄. s̄ ē sabbato:
 murmuravit ppl̄s. d̄s at̄ ex hōita
 te suauolēs eis sar̄s facere: i. vespa
 illi⁹ diei p̄uidit eis d̄ carnibz. **A**
 scēdit ei coturnix de sinu arabico
 vbi p̄cipue nutrit. ⁊ opuit castra
 ita q̄ ad libitum ppl̄i captebant

Dominica palmarū

Est autē coturnix (ut dicit magister in historijs) avis regia. quā iosephus ortigiam vocat. grec⁹ autē ortigometrā. nos autē vulgariter curleium a currendo dictū. Mane vero cū orasset Moyses descendit ros. quē ipse imbres suū spicatus est. sed dū gustasset: sensit dulcedinē mellis. panē pmissum datū a deo intellexit. Quod videntes filij israel. dixerūt māhu. quōd hebraice sonat. quod est **M**ā em signat quid. hu vero idēz quod hoc sonat. ppter quod deinceps ille cib⁹ vocatus est māna. Et est fm quosdā indeclinabile. fm hō alios pme declinatiōis. māna ne fm autē alios tertie. s. māna nat. sicut dicit de pascha. zc. Propter ista dixit Moyses vespe. que fuit sup. sabbati sciētis zc. z mane. scilz pma sabbati. que apud nos est dies dñica. videbitis zc. Ex his omnib⁹ multa sunt notāda partim ad lram z partim ad sensuz allegoriciū fm glosam. Primū est qd māna nō fuit datū in pmo pascha. sed in secundo. Ex quo patēter innuit qd manna diuine gratie z verbi salutiferi. seu manna. id est dei filius carni vnitus. seu māna id est xps sacramentaliter imolatus: nō fuit datus i pascha iudeoz: sed solum xpianozū. Primū em pascha figurauit pascha iudeozū. Scdm vero pascha xpianorū. Secundo notandū qd māna nō fuit datū pmitus in sabbato. quod fuit festum iudeozū. immo

nec tunc descendebat. sed fuit datus in die dñica. que festū est xpianozū. Quod probat ex duob⁹. Primo. quia die sero venerūt filij israel in desertū syn. z die septima murmurauerūt. z in vespera illius diei habuerūt carnes. z in māe sequētī. s. est in pma sabbati. qd apud nos est dñica: habuerūt manna. Secundo. qd a die quo fuit pmitus datū manna vsqz ad sabbatū exclusiue fluxerūt sex dies. vñ dicit in textu. Die autē sexta parēt quod inferant. Et hec est rō Originis i glosa. Et quib⁹ habet: qd et si carnes. i. hōa temporaliaz carnalia sacrificia fuerūt data iudeis. bona tñ spūalia z salutaria sacrificia fuerunt data xpianis.

Tertio notandū est quid sonat allegorice hoc qd dicitur vespe sciētis zc. Sensus lralis ē manifestus. Originis i glosa refert ista verba ad vesperaz sabbati qd lucebit in pma sabbati. i. ad mane dñice resurrectōis. tunc em fuit agnitus dñs. i. eius potētia. quoniam sancte mulieres viderūt lapidē reuolutū a monumento. In mane autē fuit visa eius glia. qd quater xps in illo mane apparuit eis. Verba autē istius text⁹ bene faciunt ad istā allegationē originis. sed sensus in nullo videt cōsonare qd in ista vespera fuerit datus carnes. z in mane fuit datus panis: nisi vellem⁹ dicere. qd corpus christi quod tunc qsi nouiter datus fuit. qd a morte ad vitam rediit

et caro vera est et panis celestis, iuxta illud Job. vi. Panis quem ego dabo caro mea est. Alio modo exponi potest de sacrificio iudeorum et christiano. et tunc per carnes intelligimus iudeorum sacrificia, per panes vero sacrificia christianorum, quod etiam sit vera caro christi, offertur tamen in specie panis. Sed tunc per vesperam oportebit intelligere vetus testamentum, per manam autem novum. Sed non est curandus, quod sancti. j. ipsi mane permittit vesperam, dicente moysi. Factum est vesperam mane diei vii. Sic et veteris testamentum permittitur nouo, propterea veteris testamentum respectu noui dicitur non tantum vesperam, sed etiam mane iuxta illud Roma. xiiij. Nox precescit, dies autem appropinquabit, quod in veteri testamento minor fuit claritas cognitionis, minor securitas contra hostes, et magis afflixit homines moribus peccati quam in nouo, quod omnia magis sunt in vesperam quam in mane. Item preter hoc omnia referri ulterius ad sacrificium noui testamenti, in quo sunt vere carnes saluatoris sub specie tantum panis, de carne tantum dicitur vesperam scietis, et de pane dicitur, mane videbitis, quod etiam in sacro nostro sit vera caro christi, sicut et vera species panis, magis tamen ibi cognoscitur vera species panis quam caro christi, quod caro christi sola fide ibi esse cognoscatur, species vero panis deprehenditur sensu. Sicut in mane maior est claritas quam in vesperam, ita et hic maior est noticia speciei pa-

nis quam sit carnis christi. **U**

Quarto circa manam notanda sunt aliquid literaliter et allegorice, que poterunt requiri, cum agemus sequenti quinta feria de sacramento altaris. Illud namque sacrificium altissimum figuratum et grue fuit per manam pro multa. Primo quidem ratione originis. Nam illud manam pluebat de celo, sicut hic dicitur, et nunc in manna est panis viuus qui de celo descendit. Jo. vi. Secundo ratione albedinis, erat enim albus in silicudine pruinæ, sic Exodi. xvi. dicitur. Et nunc in manna quasi ad presentium, est speciosus forma per filios hominum in presentibus. Tertio ratione dulcedinis. Quavis enim naturaliter illud manam haberet saporem mellis, miraculose tamen habebat omnem saporem et omnem delectamentum et ad quod aliquid comedere appetebat, seuertebat. Sic et nostrum gustui bene disposito omnem saporem ingerit spirituale. Homo namque castus ibi inuenit saporem castitatis, iustus saporem iusticie, et sic de alijs. Quarto ratione sue mundicie et subtilitatis. Erat enim illud manam minutum quasi semen coriandri. Nume. xj. mundum et quasi pilo tumsum, id est aliquid in mortariolo depuratum. Sic et nunc sacramentum est subtilissimum. Non enim potest esse veritas ab homine mortali percipi. Unde filij israel mirantes dixerunt de illo manna. Manibus id est quod est hoc. Ita et nos mirantes possumus dicere de hoc sacramento, quid est hoc. Ad quam questionem

Dominica palmarū.

solus christus respondet. d. Hoc est corpus meum. sicut et moyses respondet. d. Iste est panis quem dedit vobis dominus ad vescendum. **E**ro di eodem. **C**ontentum etiam in hoc sacramento est mundissimum. quia fuit pilo rufum. id est pilo crucis et passionis omni mortalitate exutum. **Q**uinto ratione plenitudinis. De illo namque manate debebat omnis illi colligere secundum unam mensuram: quod dicebat gomora. quod interpretatur perfectio: nec quod plus colligebatur: plus inveniebant. nec quod minus: minus: sed omnes secundum istam mensuram. **S**ic est ad litteram de isto sacramento. **N**on enim plus sumit de christo quam totam hostiam vel plures hostias recipit quibus qui millesimam partem hostie sumit. nec e converso iste minus. sed iste et ille accipiunt totum christum: deus scilicet et hominem perfectum. **T**otus enim christus est in quolibet tota hostia. et totus in quolibet parte eius. **S**exto ratione collectionis. **D**ebebat enim manere illud manna colligi oriente sole. et nostrum manna ante omnem alium cibum debet comedi: ipso sole iusticie irradiante eum. **S**perium mentis nostre. **S**eptimo ratione sue perfectionis. **E**rat enim illi mane talis conditio quod ad calorem solis liquebat: ut **E**xo. eo. c. 82. et ad calorem ignis indurabat. **S**ap. xvj. **S**ic quod cor de inflammato calore veri solis. id est amore divino secundum nostrum sumit: sapor eius percipit quasi in ore eius liquefiat. **Q**ui autem corde inflammato calore ignis. id est amore

carnali vel mundano sumit: sapor eius non percipit. id est sacramenti. ac si in ipsius gustu spirituali induratur. **O**cratio ratione durationis. **D**uravit enim illud manna corpus per quod diu fuerunt filii israel in deserto. statim autem cum attigerunt fines terre promissionis: cessavit. sicut dicit **E**xo. eodem ca. et **J**osue. iij. **S**ic et nostrum manna sacramentale durabit quod diu erunt homines in deserto presentis vite. **C**um autem finitro seculo attingent promissam terram viventium: cessabit sacramentum. **E**x tunc enim videbitur deus non sub aliquo velamine: sicut nunc cum est deus absconditus: sed facie ad faciem ac manifeste. **N**ec vacata mysterio quod illud manna: sicut in eodem ca. dicitur. **N**ume. xj. sicut ros descendebat. sicut mel sapiebat: sicut panis confortabat. et sicut oleum leniebat. quoniam sacramentum altaris digne sumptum refrigerat carnis ardorem. dulcificat mentis furores. fortificat contra peccati casus. et lenit atque sanat ante morbum. **P**ater aliquibus concordia inter istam epistolam vel potius lectionem et evangelium. quod secundum romanum ordinem legitur ante processionem. et scribit **Mat. xxj.** et incipit. **C**um appropiaret iesus hierosolymis. **C**oncordat enim principium lectionis cum toto evangelio. propter quod solus: ut puto legitur **In** principio namque lectionis dicitur: quod venerunt filii israel in belim. ubi erant duodecim fontes. **l. x. pal**

me. Et in euāgelio br: q' illi pue
ri cedebant ramos de arboribz.
q' erant rami palmar. fm q' exp
mitur Joh. xij. z ppter hoc dicit
ista dnica: dnica palmar. Plas
ceat xpo q' sic in pñci vita vinca
mus vicia: vt tandē palmā glo
ri recipiamus. Amen.

Dominica palmar. secundus.

Matres

Hoc enī sentite in
vobis qd z i chri
sto iesu zc. Phili.

h: **F**acta pcellōe missa les
git: que tota est de dnica passiōe.
in q' legit pñs epla. q' monet nos
efficaciter ad xpi imitationē. Et
facit Aplus in ipa breuiter tria.
Primo enī ostendit qd imitan
dus qz conforz nostre humani
tatis. cū dicit. [Hoc enī sentite.]
Secdo in q' imitand⁹. qz in meri
to humilitatis. sibi. [Qui cū in
forma dei zc.] Tertio qre imitā
dus: qz ppter premiū felicitatis.
infra. [ppter qd z de zc.] In pri
ma pre implicat q̄tuor: p q' sen
sus in actu suo intēdit. Primus
est rōne obiecti. s. qn̄ est vnicū. p
fecti⁹ enī videt vniū q̄s plura. qz
pluribz intē⁹ mior est ad singu
la sensus. is dicit hoc. Secdm̄ ē rō
ne modi. qn̄. s. est p expimētum.
Quit⁹. n. z tact⁹ sūt certiores. qd
sunt expimētales. ppter hoc sub
dit. sentite. i. expimēto cognosci

te. Tertiu est rōne subiecti. qn̄. s.
est xpinquū. Qui enī mag⁹ acced
dit ad ignē: plus sentit de calore
ignis. idcirco addit i vob q. s. est
mēbra de mēbro Quartū est rōe
motiui. qn̄. s. illud ē vrile vel ho
nestū. qz tale mag⁹ attrahit z al
licit sensuz. ppter qd addit. qd et
in xpo iesu. Dicit ḡ apls vob oī
bus vt mala caueat⁹ z bona faci
atis. vt pspira z tēnatis z aduer
sa patiēter sustineat⁹. exēplū xpi
accipite. [Hoc enī] z non aliud
[sentite]. i. expimēto cognoscite.
[in vob]. s. mēbris. Mēbra enī
naturalr sentiūt capit⁹ passiōes
Cū caput egrotat cetera mēbra
dolent. dicit vsus qd z in xpo ie
su. s. fuit. xpm enī iesuz p exēpla
ri respicite. qz tota vita sua i ter
ris: disciplina mox fuit. dicit Au
g⁹. Sequitur. [Qui cū i forma di
e esset] [Ubi oñdit in q' sit xps imi
tand⁹. qz i merito hūilitatis. Et
sciendū q' hūilitates xpi extollit
ex tribz. vics pmo ex pfectōe diui
ne maiestatis. d. [Qui cū in for
ma dei esset]. Secdo ex assumpti
one hūane fragilitatis. infra. [sed
semetipsum exinaniuit] Tertio
ex toleratione acerbe penalitatis
infra. [humiliauit semetipsum].
Uere humiliata fuit psona chri
sti in qua fuit z ē diuinitas sub
limitas. sublimitas humilitas.
z humilitatis immensitas. Cir
ca primum tāgit q̄tuor de xpo.
scz diuinitatē. eternitatē. coeqlita
tem. z coeqlitatē veritatē. Sunt

Dominica palmarum

enim pater et filius substantiales:
coeterni et coequalles. propter quod omnia
dicitur. **Qui** .i. christus. **Cum** in for-
ma dei esset .i. diuinitatis essen-
tia et natura. **Esse** enim in forma
dei. sicut **Hilarius** non est alia intel-
ligentia quam esse in diuinitatis na-
tura. quod verum est de unigenito. iux-
ta illud **Job. i.** **Deus** erat sibi: id est
id est verbum erat deus. supple non
nouiter: non ex tempore. sed ab eterno.
iuxta illud **Johis. i.** **In** principio
id est eternitate erat verbum. **Non**
rapinam arbitratum est esse se equalē
deo. **Hoc** sicut in glo. legitur de christo
dupli. **Uno** modo sicut naturam diuinam
sic. **non** rapinam tunc .i. christus arbitra-
do et dicendo se esse equalē deo sicut natura
diuinam. **non** rapinam arbitratum est
id est non usurpauit quod suum non
erat. quia vere erat equalis patri sicut di-
uinitatem: quam ab ipso nascendo ac-
cepit. ergo nihil rapuit. quia quod su-
um erat nascendo accepit. **Huius**
autem oppositum fecerunt sicut angelus
et parentes primi. sicut in **Aug.** vo-
luerunt rapere diuinitatem que
ipsis nullatenus conueniebat: et a-
miserunt felicitatem. **Alio** modo sicut
humanam naturam. sic. **Qui** .i. s.
christus. **non** rapinam arbitratum est
supple dicendo. **se** esse equalē deo.
sicut naturam humanam. id est non dixit se
esse equalē deo sicut naturam huma-
nam. hoc enim esset arbitrari rapti-
nam. hoc enim fecerunt angelus pri-
mus et parentes primi. qui rape-
re voluerunt: et penam raptorum
meruerunt. **Notandum** quod diuina

natura appellatur forma multipli-
citate ratione. **Primo** propter sui im-
mutabilitatem. **Est** enim solus de-
us immutabilis. **Secundo** propter sui
formositatem. **Pulchritudo** namque
quia omnium est in ipsa. **Tertio** pro-
pter sui comunicabilitatem. **Eius**
enim bonitas comunicatur omnibus
sicut omne esse est a forma. **Quar-
to** propter sui exemplaritatem. **Est**
enim exemplar et ydea omnium.
y **Sequitur.** **[sed semetipsum tunc.]**
Ubi extollit humilitatem christi ex
assumptione humane fragilitatis.
Quia quidem assumptione admi-
rabilem et commendabilem reddunt
quatuor. quia in hac particula no-
tantur. scilicet assumptionis persone di-
gnatio: **Assumptio** nature et dicitio.
Assumptio statum imperfectior et as-
sumptio nature vno. **Et** hec om-
nia sonant sicut humilitatem. **Fuit**
nempe dignatio incomparabilis.
assumptio natura seruilis. statum pas-
sibilis. et vno personalis. **Dicit** er-
go sic se persequens. **Ita** dixit. **non**
rapinam arbitratum est. sed potius
supple **[semetipsum]** non homi-
nem vel angelum **[exinanuit]** **[cre-**
ature. .i. que iam et de nihilo est
se uniendo. **Roma. viij.** **Vanita-**
ti subiecta est creatura non volens.
[Exinanuit] inquam. non formam
dei exuens: **[sed formam serui ac-**
cipiens] naturam scilicet non cuiuslibet
creature sed hominis assumendo.
ut in ea nobis seruiret. **Matth.**
xx. **Filius** hominis non venit mi-
nistrari: sed ministrare. **Forma**

enim dei fm Aug^o. sup Jobem
 nō discessit. sed forma serui ac-
 cessit. et ideo semetipsum exinani-
 uit. qz ab inuisibilitatis sue ma-
 gnitudine p formā serui susce-
 ptam: se visibiles demonstrauit.
 Ipse dico in similitudine homi-
 nis factus .i. filis hoibus fact^o.
 mortalitate. s. hois et statū passi-
 bilem assumendo. In creatione
 enī factus fuit homo ad dei simi-
 litudinem. **Sen.** ij. sed in recrea-
 tione deus fact^o est in similitudine
 hominis. sicut hic dicit. **Christus** qz
 f3 glo. **Aug^o.** et factor et fact^o. Fa-
 ctor quidē rerū. factus autē in re-
 bus. Factor autē qz equalis p̄ri.
 factus vero qz semetip̄m exinani-
 uit. **Uide** tamē de ista factōne qz
 totaliter ponat ex parte nature:
 et nullaten^o ex parte assumētis p̄so-
 ne nisi solūmodo terminatiue. [et
 habitu inuenit^o vt homo] in ho-
 mines. s. querendo. **Baruch.** iij.
 et in humanitate assumpta deus
 immutabilis p̄manendo. sic ha-
 bitus nō mutat rei naturā. **Uel**
 habitu inuenit^o vt homo .i. ha-
 bendo homiez quo se vestiuit. et
 quē sibi p̄sonaliter inuuit: inuen-
 tus est vt hō. i. ver^o homo. **Unde**
 ly vt non est ibi nota similitudinis
 sed nota expressionis. sicut ibi.
Jobis. .i. quasi vnigeniti a patre.
De enī p̄positio verissima ē. **De**
 us est hō. p̄pter vnionē p̄postari-
 cam hois et dei in supposito hōi
 eterni. **Notandū** autē qz p̄prie
 locut^o est ap̄le dicēdo. habitu in-

uentus est. qz fm glo. **Aug^o.** iter
 illa que accidūt alicui queda sūt
 que non mutant. et tñ mutant. si-
 cut sapientia. cū enī accidit ho-
 mini nō ipsa mutat: mutat tamē
 hoiem. qz de stulto sapiētē facit.
 queda sunt q mutant et mutant.
 sicut cibus accidens homini p̄p̄riā
 amittit speciē ip̄m qz mutat. qz
 ipsum maiorē et validiorem red-
 dit. qdam vero sunt que nec mu-
 tant nec mutant. sicut annul^o in
 digito posit^o non mutat digitus
 nec mutat ipse. queda vlteri^o sūt
 que quodāmodo mutant: nō ta-
 men mutant. sicut vestis q non
 mutat realiter vestiti: mutat ta-
 men ipsa. non quidē a p̄p̄ria na-
 tura: sed a quadā sui forma. aliā
 enim formā habet cū est depōsi-
 ta. et aliam cū est assumpta et mē-
 bris hois conformata. **Et** istō
 gen^o dñice incarnationi p̄gruit.
 fuit enī facta mutatio nō in assu-
 mente p̄sona: sed in assumpta na-
 tura. q fuit mutata: nō qdē a p̄-
 p̄ria speciē: que it̄ra humanā spe-
 ciem vere mansit. p̄ quā dei fili^o
 est verus homo. sed fuit mutata
 qz fuit eleuata et exaltata. et sine
 ratione p̄p̄riū suppositi fuit in di-
 uino supposito substātificata.

E **Humiliauit** semetip̄m .i.
Hic p̄sequenter extollit humili-
 tatē christi ex tolerantia passio-
 nis. ex hoc quia passus liberali-
 ter: p̄sonaliter: humiliter: forti-
 ter et turpiter. p̄pter q dicit **Ap̄ls**
 de xp̄o qz **Humiliauit** se .i. s. volū

Dominica palmarū.

tarie: nō coacte. supple ē ab alio humiliat^o. **Esā. liij.** Oblatus est qz ipse voluit. **[semetipm]** sup psonaliter. nō aliter sicut dicit de nabuchodonosor **Dan. v.** qz humiliabat q̄s volebat. **Sz** de xp̄o dicit in ps̄. qz inclinavit celos z descendit. **[Fact^o obedientis]** sup ple p̄ti mitrenti eū ad passionē. **Sciebat enī christ^o** illud. **j. Regū. xv.** Melior est obedientia q̄s victimē. De ista obedientia christi verū est verbū **Aug^o.** dicētis: qz melior est vna obedientia q̄s omnes virtutes. **[Fact^o dico obedientis]** non solū vsqz ad tolerationem obprobrioz z flagellorū. sed etiā vsqz ad mortē turpissimā. qz crucis. q̄ erat latronum z malefactorū. vnde dicit: **[mortē aut crucis]** **Sap. ij.** Morie turpissima z demnem^o est. dixerunt impij iudei de christo. **Cū enim sit triplex mors. s. quedā turpissima. z hec est tyalis pene. d. qua dictū est illud Sap. ij. z quedā nequissima. z hec est mortal' culpe. Eccl. xxvij.** Mors illi^o mors nequissima est. **Quedā aut pessima. z hec est infernal' iebenne. de qua in ps̄. Mors pctōroz pessima.** **Primā toleravit dñs:** vt secundā z terciā aboleret. **Cōgruum ei fuit vt sicut p lignū mors intrauerat. ita p lignū vita rediret. Sap. xij.** **Benedictū lignū p qd sit iusticia.** **Q̄nta fuit humilitas christi. ait Aug^o.** in quodā sermone. z est in glo. **Humilia-**

uit nanqz se vsqz ad incarnationē vsqz ad mortalitatis būanc participationē. vsqz ad diaboli tentationē. vsqz ad populi irrisionē vsqz ad spura z vincula. alapas z flagella. vsqz ad mortē non quācunqz: sed crucis. q̄ inter omnes ignomiosior erat. **Ecce habem^o humilitat' exemplū. vt dicit idē alibi. s. supbie medicamentum.** **Quid ergo incumescis o homo** **O** pellis morticina qd tenderis **O** sanies fetida qd inflaris. **p̄nceps tuus hūilis est: z tu supb^o.** caput humile est: z mēbrū superbum. q. d. nō sic debet esse. **E**

Sequit^r. **[Propter qd z de^o exaltauit illū]**. **Ubi ostendit vltimo qre christ^o sit imitand^o.** qz ppter premiū claritatis. qd qdē tangit triplex in xp̄o. s. exaltationis in resurrectione z ascensioe. manifestatiōis in nomie z mundi p̄fessione. z glorificatiōis z cōfessiois in finali diffinitioe. **Propter p̄mū ap̄ls sic se p̄tinuans. dicit: [Humiliauit]** in quā [se] christus. z fuit [fact^o] obedientis: propter qd [supple merituz huius] militaris z obedientie. [z deus] sup. pater [exaltauit illū] supple fm humanā naturā. fm enī diuinam nō indignit exaltatione. qz fm illā altissimus est in eternuz. **[Exaltauit]** dico in resurrectione dando ei immortalitatē z impassibilitatem. **[Exaltauit]** etiā in ascensione humanitatē suam. supple prius mortalēz ifirmā in

derteram sue glorie collo cando. ergo sicut dicit glo. Aug. vt post clarificetur resurrectione et ascensione: humiliatus prius est passio ne. Humilitas enim fuit claritas meriti. et claritas fuit humilitas premium. fm illud ps. De torrente supple passionis in via bibere: propterea exaltabit caput.

Propter sedm subdit et donauit. Ubi tangit sedm premium scz manifestationes sui nominis: qd fuit et est in hominum credulitate. Et tangit istius nominis originem. qz est a patre. dicens: et donauit illi nomen. id est dignitate. qd est sup omne nomen. i. virtutes. qa in nomine iesu etc. Et sciendum qd istud de christo exponitur tripl. Uno modo de donatione spali. sic. et donauit supple deo pater illi. sup. deo homini. Donauit dico p gratia non adoptionis: sed vniouis. nomen qd est sup omne nomen. i. hoc nomen deo: vt videlicet ille homo vere dicat deo. Alio modo exponit de donatione naturali et eterna. sic. et donauit supple deo pf naturaliter ab eterno p eterna generatione. illi. s. christo. s. fm natura diuina et diuinum suppositum. nomen. s. dei. Quicqd enim habet filius: totum a patre nascendo accepit. fm Dilatorum. Istud nempe est qd dicit saluator in Jobe. ca. x. Pater qd dedit mihi maius oibz est. idcirco dicitur hic qd est sup omne nomen. s. creature sensibilis et intelligibilis

ac composita ex vtraq. Tertio modo exponit magis ad propositum de donatione quidem non reali: sed fm innotescencia et manifestacionem. Christus enim fm qd sibus est pater: fuit deo ab eterno per naturam. Item christus fm qd homo fuit deus p vniouis gratia ab instanti sue conceptionis. sed neutrum modo innotuit vsqz ad resurrectionem et ascensionem et apostolorum predicaciones. Unde tunc bec sciuerunt: non solum homines: sed et demones. qd quidem xps meruit humilitate sue passionis propter qd dicit. et donauit illi etc. supple post passionem. non quod fm rem. qz ante habuit: sed solum fm manifestationem. Tunc autem fm glosam res dicitur fieri. qm primitus innotescit. Dedit autem sibi nomen non quod vanum et sine re: sed summe virtuosum. vt in nomine iesu. id est in hoc nomine quod est iesus. Omne genua flectat. i. omnis potestas subiciatur. Esa. xlv. Mihi curuabit omne genu. celestium. i. angelorum. terrestrium. i. hominum et infernorum. i. demonum. Et hoc quidem iuste. Nam christus impleuit celum. repauit mundum: et spoliavit infernum. B. Propter terrum. s. christi hominis glorificationes subiugit. et omnis lingua etc. Dicit ostendit breuiter confessionem hominum. qd erit in fine de christo fore generale euidente et verace. Dicit ergo sic se continuans. In nomine inquam iesu etc. et tandem in die iudicij omnis lingua. s. hominum tam bonorum quam

Feria. II. post palma.

maloz: hebreoz: latinoz: z grez
corū. In cui⁹ signum titul⁹ cru/
cis fuit script⁹ triplici lingua pñ
cipali. s. hebraica: greca z latina.
[confiteatur]. euidēter. s. z ma/
nifeste: sponte z inuice. Multi ei
negant modo q̄ tunc p̄fitebūtur
inuite. Dan. iij. Omis ppl's tri/
bus z lingue seruient ei. [Confiteatur] dico [qz dñs iesus xp̄us
in gl'ia est dei patris]. i. habz ean/
dem gl'riā cū deo patre fm na/
turam diuinā. vel etiā fm natu/
ram humanā est in bonis portio
ribz dei patris. iuxta illud Mar/
ci vltimo. Iesus assumpt⁹ est in
celū: z sedet a dextris dei. i. possi/
det bona portiora dei p̄ris. Pa/
ter ex predictis q̄ si volum⁹ h̄e
cum christo premiuz claritatis:
oportet nos habere cum christo
meritū humilitatis. iuxta senten/
tiā apli hic. z iuxta illud verbuz
christi Ance. xviij. Qui se humili/
liat exaltabit. Paret z cordia
inter istā epistolā z passionē que
hodierna die legi: que scribitur
Math. xvij. z incipit. Scis qz
p⁹ b̄idū pasca fiet zc. In ista ei
ep̄la de duobz p̄ncipaliter agit: s.
de humilitate quā xp̄s ostendit i
passione. z de claritate quā habu/
it p̄pter passionē. De q̄bz duobz
agit in ipa passioe. De p̄mo pez q̄
si p̄ totū. De sc̄do patet i illa par/
ticula. Multa corpa sc̄oz. q̄zuis
p̄ anticipationē ponat. Sic igit
humiliemur vt tandē cū xp̄o es/
ternaliter glorificemur. Amen.